
PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE  SAO  ROQUE 

Operador: SCSILVA 

Tipo do Empenho: ORDINÁRIO 

NOTA DE EMPENHO 

Número: 5308/2017 

PROCESSO N° 

FUNÇÃO 

SUBFUNÇÃO 

FONTE DE RECURSO 

COND PAGAMENTO 

DOTAÇÃO 

NUMERO DA FICHA 	• 39 

FUNDO 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO 	• PREGÃO PRESENCIAL 

CLASSE 

ATUAÇÃO 	• Fornecedor 

NUMERO 	• 118/2017 

 

	• 3740/2017 

	 4-ADMINISTRAÇÃO 

• 122-ADMINISTRAÇÃO GERAL 

• 1-TESOURO 

AUTORIZAÇÃO 	  

  

	• ATÉ 20 DIAS 	 AF  N° 	• 5955/2017 

	• 01.05.3.3.90.39.04.122.0008.01.110000 

Chefe de Serv. Técnico 
Iva 
e  Empenho 

Órgão 	• 1-GABINETE 
	

Unidade 5-ASSESSORIA DE INFORMÁTICA 

CREDOR 	• 106232-SONNER SISTEMAS DE INFORMÁTICA LIDA CPF/CNPJ: 06.067.665/0001-07  

ENDEREÇO 	•RONDON PACHECO, 1364- PATRIMÔNIO 

HISTÓRICO 	• PREGÃO PRESENCIAL N.° 118/2017 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO 
DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DA 
ESTANCIA TURÍSTICA DE  SAO  ROQUE — SP 

ELEMENTO DA DESPESA 	• 39-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  

SUB  - ELEMENTO 	' 5-SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 

ITEM 	• 0-NÃO INFORMADO 

VALOR ITEM 	• 16.450,00 

VALOR DA DOTAÇÃO 

TOTAL EMPENHADO 

VALOR DESTE EMPENHO 

EXTENSO 

TOTAL RESERVADO 

SALDO DA DOTAÇÃO  

90.348,00 

26.348,00 

16.450,00 

	• DEZESSEIS MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS 

46.668,67 

881,33  

São Roque, 05 de Dezembro de 2017 

Carla Rogéria Agostinho 
Diretora do Depto. de Finanças 



Dotação: 01.05.3.3.90.39.04.122.0008.01.110000 

Garantia: 
Inicio de Vigência: 

Telefone: 

Inicio de Vigência: 

Ficha: 	39 

Complemento Adic.: 

Valor Total R$16.450,0000 DEZESSEIS MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS 

ira Simões 	 Fornecedor (Assinatura) 	 Data da Assinatura 
e Materiais 

Débora Freitas 
Chefe de DivisA 

GIAP - AC0086_SROQUE Página 1 de 1 

k‹. \ 
PREFEITURA 	DA ESTANCIA TURÍSTICA DE  SAO  ROQUE  (  
RUA:  SAO  PAULO, 966 - Bairro TABOÃO -  Cep:  18.135-125  SAO  ROQUE - SP a  N-3c6  

Fone: (11) 4784-8530 /4784-8531 - Fax: (11) 4712-4024 - CNPJ 70.946.009/0001-7 	, 
Autorização de For 	imento / Serviço 

Número da  AF:  5955/2017 	 Situação: 	 Prioridade: PARCELADA 	 Processo: 	3740/2017 
Fornecedor: 106232- SONNER SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA 	 Contrato: 
CNPJ/CPF: 06.067.665/0001-07  
E-mail: 	jandson@sonnercom.br  
Endereço: RONDON PACHECO 	 N°: 1364 	 Bairro: PATRIMÓNIO 
Cidade: UBERLÂNDIA 	 Cep: 	38.411-045 	 Fone: (34) - 	 Fax: 
Comprador: DFSIMOES 	 Elaborado por: DFSIMOES Solicitante: BAIAS GOMES DOS SANTOS 
Responsável: 

Prazo de Entrega: PARCELADA 	 Data de Emissão: 05/12/2017 Condição Pagto: 	20 DIAS 
Local de Entrega: ALMOXARIFADO CENTRAL - RUA:  SAO  PAULO, 966- Bairro TABOÃO -  Cep:  18.135-125  SAO  ROQUE - SP 
Perc. Desconto: 	 Perc. !PI: 
Modalidade: Pregão n°: 118/2017 

Orgão Solicitante 	1 - GABINETE 
Descrição da Dotação: 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
Histórico da A.F.: 
Objeto: 	

Pregão Presencial n.° 118/2017 - Contratação de Empresa Especializada para locação de sistema integrado de gestão da administração do poder 
executivo do Municipio da Estancia Turistica de São Roque — SP 

Pregão Presencial n.° 118/2017 - Contratação de Empresa Especializada para locação de sistema integrado de gestão da administração do poder executivo do 
Município da Estância Turistica de São Roque — SP 

Material 	 Unid. I.17.818INSTALACAO E CuNFIGURAÇA0 DO SISTEMA SERVIÇOS 
DE GESTÃO PUBLICA 

Unidade: 000034- DIRETORIA DE INFORMÁTICA 

Prz Garantia: 	 Marca: 

Especificação: INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO PÚBLICA 

Documento: 

Observações: 
1) Os materiais que não estiverem de acordo com esta autorização de fornecimento serão devolvidos. 
2

ir 

 Colocar o número de processo, número da  AF  e o número do empenho na nota fiscal. 
orário de recebimento: Almoxarifado Prefeitura das 8:30h As 16h30h, 

Almoxarifado Farmácia das 7:00h As 16h0Oh. 
4) Na emissão da Nota Fiscal a Empresa deverá encaminhar o arquivo XML e DANFE em formato pdf para o  e-mail  
nfe@saoroque.sp.gov.br  
5) 0 mateiral deverá ser entregue juntamente com a Nota Fiscal eletrônica. 

:Ehipetthó, 

5308  

R$ Total 
	

Clo,Erpp. 
16.450,0000 	05/12/0017 

Solicitação: 4994/2017 

Item: 1 

Qtd. 	 Unitário 

470 
	

35,0000 

RC:  



Página: 1 / 1 

PREFEITURA DA ESTANCIA TURÍSTICA DE  SAO  ROQUE 

RUA  SAO  PAULO, N° 966 - BAIRRO TABOÃO - CEP.: 18.135-125 -  SAO  ROQUE/SP 

FONE: (11) 4784-8530 / (11) 4784-8531 - Fax: (11) 4712-4024 - CNPJ 70.946.009/0001-75 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO/SERVIÇO 

NÚMERO DA  AF:  141 	 TIPO: Global 	 DATA: 	02-01-2018 	 EMPENHO: 240/2018 

DOTAÇÃO: 39 	01.01.05.04.122.0008.2008.3.3.90.39.00 	VLR.DOTAÇÃO: 1.486.450,00 	RESERVA: 

DIVISÃO: 	ASSESSORIA DE INFORMÁTICA 	 VENCIMENTO: 
E. DESPESA: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA  JURIDIC  FORMA PGTO.: PARCELADO 

LICITACAO: 	133 / 2017 	MODALIDADE: PR-PREGA0 PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS-118 

FORNECEDOR: 106103- SONNER SISTEMAS DE INFORMATICA LIDA 

CNPJ/CPF: 	06.067.665/0001-07 	 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 

ENDEREÇO: RONDON PACHECO, - PATRIMÔNIO 	 EMAIL:  

CIDADE: 	UBERLÂNDIA/MG 	 CEP: 38411045 	TELEFONE: 0 

jestino da Compra: PREGÃO PRESENCIAL N°118/2017 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA 
INTEGRADO DE GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO DO PODER EXECUTIVO DO MUNICiP10 DA ESTANCIA TUR1STICA DE  SAO  
ROQUE-SP 

Local Entrega: 662- ALMOXARIFADO CENTRAL - RUA:  SAO  PAULO, 966- Bairro TABOÂO -  Cep:  18.135-125  SAO  ROQUE - SP 

orpE, 	.o.g.spmgÃo 	 .W.R.TOTAL. 

1 1,00 SE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
LICENÇA DE USO, IMPLANTAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO, MIGRAÇÃO DE DADOS, 
TREINAMENTO, SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE 
GESTÃO PÚBLICA 

1.486.450,00 	 1.486.450,00  

Solicitação: 89 - ISAIAS GOMES DOS SANTOS 

Requisição: 

Pr.Compra: 	133 

Valor Total Pedido: 	1:486.450,00 

( Hum Milhão Quatrocentos e Oitenta e Seis Mil Quatrocentos e Cinquenta Reais 

Observações: 
1) Os materiais que não estiverem de acordo com esta autorização de fornecimento serão devolvidos. 
2) Colocar o número de processo, numero da  AF  e o número do empenho na nota fiscal. 
3) Horário de recebimento: Almoxarifado Prefeitura das 8:30hs As 16:30hs. 

Almoxarifado Farmácia das 7:00hs As 16:00hs. 
4) Na emissão da Nota Fiscal a Empresa deverá encaminhar o arquivo XML e DANFE em formato pdf para o  e-mail:  nfe@saoroque.sp.gov.br  

5) 0 material deverá ser entregue juntamente com a Nota Fiscal Eletrônica. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

